РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2013 № 1299-п

О создании межведомственной комиссии по
регулированию размещения объектов
наружной рекламы и информации, на
территории Междуреченского городского
округа

В целях своевременного выявления незаконно установленных рекламных
конструкций на территории Междуреченского городского округа,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», Уставом
муниципального образования «Междуреченский городской округ»:
 1. Создать межведомственную комиссию по регулированию объектов
наружной рекламы и информации, на территории Междуреченского
городского округа (далее – Межведомственная комиссия).
 2.  Утвердить состав Межведомственной комиссии (приложение №1).
 3.  Утвердить положение о Межведомственной комиссии (приложение
№2).
 4.    Отделу    информационных    технологий        администрации
Междуреченского городского округа  (К.А. Худик) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации  Междуреченского
городского округа.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Междуреченского городского округа по промышленности
и строительству Г.Н. Филимонову.

Глава Междуреченского городского округа                           В.А. Шамонин

Приложение № 1

к постановлению администрации
Междуреченского городского округа

от 26.06.2013 № 1299-п

СОСТАВ
межведомственной комиссии по регулированию размещения  наружной

рекламы и информации, на территории Междуреченского городского округа

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1. Филимонова
 Галина Николаевна

- заместитель главы Междуреченского
городского округа по промышленности и
строительству, председатель комиссии

2. Зыкова
Людмила Петровна

- начальник управления архитектуры и
градостроительства Междуреченского
городского округа, заместитель
председателя комиссии

3.  Сазонтова
Анастасия Сергеевна

- начальник отдела рекламы
Междуреченского городского округа,
ответственный секретарь комиссии

Члены межведомственной комиссии:
4. Ложкина

Елена Степановна
- председатель Комитета по управлению
имуществом муниципального образования
«Междуреченский городской округ»

5.  Кузнецов
Вадим Витальевич

- директор Муниципального казенного
учреждения «Управление развития
жилищно-коммунального комплекса»

6. Мартынов
 Константин Сергеевич

- начальник Муниципального казенного
учреждения «Управление капитального
строительства»

7. Соловьев
 Евгений Александрович

- директор Муниципального казенного
учреждения «Управление по
благоустройству, транспорту и связи»

8. Солдатченков
Андрей Николаевич

- старший государственный инспектор РЭО
ГИБДД Межмуниципального отдела МВД
России «Междуреченский»

9. Самсонова
Людмила Вячеславовна

-начальник ОГПН г. Междуреченска

10. Нечепуренко
Ольга Владимировна

- директор Муниципального бюджетного
учреждения «Центр содействия малому и
среднему предпринимательству и

инвестиционной деятельности»
11. Архипова

Елена Михайловна
- начальник отдела потребительского рынка
администрации Междуреченского
городского округа

12.  Матюков
Сергей Владимирович

- начальник отдела ГОиЧС администрации
Междуреченского городского округа

Начальник управления архитектуры и
градостроительства Междуреченского
городского округа                       Л.П. Зыкова

           Приложение № 2

к постановлению администрации
Междуреченского городского округа

от 26.06.2013 № 1299-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ
РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ И ИНФОРМАЦИИ, НА

ТЕРРИТОРИИ МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по размещению объектов наружной
рекламы и информации (далее – Межведомственная комиссия), на
территории Междуреченского городского округа является органом,
созданным для выявления незаконно установленных объектов наружной
рекламы и информации, пресечения незаконной установки и эксплуатации
объектов наружной рекламы и информации на территории Междуреченского
городского округа.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется
Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-
ФЗ, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
местного самоуправления в РФ»,  Федеральным законом от 13.03.2006 №38-
ФЗ «О рекламе», Уставом муниципального образования «Междуреченский
городской округ», решением Междуреченского городского Совета народных
депутатов  от 30.07.2009 № 80 «Об утверждении Единых правил содержания
объектов благоустройства, инженерной инфраструктуры, специальных
объектов и домашних животных на территории муниципального образования
"Междуреченский городской округ", иными федеральными законами и
нормативными правовыми актами Российской Федерации,
устанавливающими требования, предъявляемые к наружной рекламе и
определяющими полномочия органов исполнительной власти Кемеровской
области и органов местного самоуправления,  а  также настоящим
Положением.

2. Задачи комиссии

2.1. Организация мониторинга для упорядочения  установки и эксплуатации
объектов наружной рекламы и информации, размещенных на территории
Междуреченского городского округа, в части соблюдения требований
действующего законодательства в сфере наружной рекламы и информации,
внешнего вида объекта наружной рекламы, и информации.
2.2. Выявление фактов незаконно установленных объектов наружной
рекламы и информации, в целях пресечения незаконной установки и
эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на территории
Междуреченского городского округа.

3. Функции комиссии

3.1. Рассмотрение предложений по вопросам организации соблюдения на
территории Междуреченского городского округа требований действующего
законодательства в сфере наружной рекламы и информации.
3.2. Взаимодействие с соответствующими органами государственной власти,
местного самоуправления, заинтересованными организациями по вопросам,
относящимся к сфере регулирования наружной рекламы и информации в
Междуреченском городском округе.
 3.3. Рассмотрение вопросов, связанных с размещением и эксплуатацией
объектов наружной рекламы, и информации на территории
Междуреченского городского округа.
3.4. Принятие решений о демонтаже незаконно установленных объектов
наружной рекламы, и информации на территории Междуреченского
городского округа.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Межведомственная комиссия в пределах своей компетенции имеет право
запрашивать в установленном законом порядке у органов исполнительной
власти, органов местного самоуправления, организаций, документы  и
информацию, необходимую для выполнения задач и функций  Комиссии.

4.2. Межведомственная комиссия имеет право приглашать на свои заседания
уполномоченных представителей рекламораспространителей, незаконно
установившие и эксплуатирующие объекты наружной рекламы и
информации в Междуреченском городском округе.

4.3. Межведомственная комиссия имеет право на основании проведенного
мониторинга направлять информационные материалы управлению
архитектуры и градостроительства администрации Междуреченского
городского округа, в целях  выдачи предписания о демонтаже объектов
наружной рекламы и информации, установка и эксплуатация которых
осуществляется без разрешения на установку и эксплуатацию, срок действия
которого не истек, а также разрешение на установку которых признано
недействительным либо аннулировано.

4.4. Деятельностью Межведомственной комиссии руководит председатель
Межведомственной комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов,
вносит предложения об изменении ее состава,  а в его отсутствие –
заместитель председателя Межведомственной комиссии.
.
4.5.  Заседание Межведомственной комиссии считается правомочным, если в
нем участвуют не менее половины ее членов.

4.6. Заседания Межведомственной комиссии проводятся председателем
Межведомственной комиссии или его заместителем.

4.7. Заседания проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в
квартал. Председатель Межведомственной комиссии утверждает повестку
заседания, представляемую ответственным секретарем Межведомственной
комиссии, и список приглашенных на заседание Межведомственной
комиссии.

4.8.  Межведомственная Комиссия принимает решения по всем вопросам,
находящимся в ее компетенции, в соответствии с основными задачами.

4.9. Решение Межведомственной комиссии принимается простым
большинством голосов присутствующих на заседании членов
Межведомственной комиссии путем открытого голосования. При равенстве
голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

4.10. Решения Межведомственной комиссии оформляются в виде протоколов
заседания Межведомственной комиссии и подписываются председателем
Межведомственной комиссии, а в его отсутствие - его заместителем и
ответственным секретарем Межведомственной комиссии.

  Протоколы оформляются в течение 5 рабочих дней со дня проведения
заседания Межведомственной комиссии. В протоколе указываются место и
дата проведения заседания, присутствующие члены Межведомственной
комиссии и приглашенные, а также отражаются вопросы, рассмотренные на
заседании Межведомственной комиссии, принятые по ним решения,
ответственные за выполнение данных решений и сроки их исполнения.

Выписки из протоколов направляются в трехдневный срок после
подписания председателем Межведомственной комиссии протокола всем
заинтересованным органам и организациям, должностным лицам, в ведении
которых находятся вопросы, по которым приняты решения
Межведомственной комиссии, отраженные в протоколах Межведомственной
комиссии, обязаны в течение месяца, если не установлены иные сроки,
проинформировать Межведомственную комиссию о принятых мерах.
         Исполнение решений Межведомственной комиссии, о демонтаже
незаконно установленных объектов наружной рекламы, и информации на
территории Междуреченского городского округа осуществляет Управление
архитектуры и градостроительства администрации Междуреченского
городского округа.

4.11. В случае необходимости оперативного решения вопросов, связанных с
основными задачами Межведомственной комиссии, по указанию
председателя Межведомственной комиссии заместитель председателя
Межведомственной комиссии может проводить рабочие оперативные
совещания членов Межведомственной комиссии. Рабочие оперативные
совещания протоколируются. Заместитель председателя Межведомственной

комиссии докладывает о результатах рабочих оперативных совещаний
председателю Межведомственной комиссии.

4.12. Ведение делопроизводства Межведомственной комиссии осуществляет
ответственный секретарь комиссии.

Начальник управления архитектуры и
градостроительства Междуреченского
городского округа                            Л.П. Зыкова

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Кемеровская область
	город Междуреченск
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ